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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,476,085.97 706,183.33 9,498,406.6210,204,589.95

864,000.00 63,000.00 693,000.00Dietas 756,000.00

7,590,000.00 535,099.67 6,107,039.07Sueldos Básicos 6,642,138.74

84,000.00 9,300.00 74,700.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

84,000.00

632,500.00 24,383.33 583,845.57Decimotercer Mes 608,228.90

632,500.00 0.00 434,698.90Decimocuarto Mes 434,698.90

0.00 0.00 59,612.88Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

59,612.88

75,900.00 0.00 15,728.97Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,728.97

513,185.97 74,400.33 1,445,781.23Compensaciones 1,520,181.56

84,000.00 0.00 84,000.00Jornales 84,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,531,000.00 115,257.58 4,142,031.384,257,288.96

337,500.00 29,500.00 464,000.00Viáticos Nacionales 493,500.00

24,000.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

180,000.00 10,845.00 264,155.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

275,000.00

61,500.00 0.00 74,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

74,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

40,000.00 4,950.00 35,050.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00
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30,000.00 1,380.94 28,619.06Telefonía Fija 30,000.00

92,000.00 0.00 119,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

119,000.00

140,000.00 3,137.34 186,862.66Suministro de Energía 
Eléctrica

190,000.00

24,000.00 0.00 123,200.00Servicios Jurídicos 123,200.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

4,000.00 145.00 3,855.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

60,000.00 0.00 83,275.00Publicidad y Propaganda 83,275.00

15,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Internet 45,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,000.00

60,000.00 0.00 125,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

125,000.00

1,350,000.00 65,299.30 2,476,514.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,541,813.96

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,083,084.93 150,346.92 1,425,984.451,576,331.37

50,000.00 47,880.00 60,120.00Prendas de Vestir 108,000.00

178,845.20 820.00 178,025.20Llantas y Cámaras de Aire 178,845.20

240,000.00 42,132.30 309,749.81Diésel 351,882.11

296,100.00 18,429.27 277,670.73Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

296,100.00

4,000.00 0.00 4,000.00Libros, Revistas y Periódicos 4,000.00

19,000.00 0.00 15,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

15,000.00

27,000.00 0.00 29,000.00Elementos de Ferretería 29,000.00
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60,000.00 0.00 108,007.86Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

108,007.86

4,000.00 912.00 8,679.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

9,591.00

114,154.80 15,444.10 175,751.17Gasolina 191,195.27

12,000.00 0.00 12,000.00Productos Agrícolas 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Abonos y Fertilizantes 6,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

14,000.00

41,984.93 24,729.25 197,255.68Productos Alimenticios y 
Bebídas

221,984.93

6,000.00 0.00 20,725.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,725.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,244,688.28 650,584.06 10,767,521.3911,418,105.45

37,600.00 3,660.00 153,940.00Ayuda Social a Personas 157,600.00

10,000.00 0.00 0.00Otras Transferencias 0.00

1,490,377.46 268,651.94 3,073,827.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,342,479.40

5,206,710.82 210,489.63 6,017,680.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,228,170.17

1,500,000.00 167,782.49 1,522,073.39Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

1,689,855.88

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,665,140.82 436,505.65 13,815,696.2514,252,201.90

0.00 0.00 400,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

400,000.00

2,770,000.00 333,405.30 1,918,359.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,251,765.01

7,699,790.82 103,100.35 9,006,697.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,109,797.45
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0.00 0.00 33,704.49Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

33,704.49

310,000.00 0.00 194,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

194,000.00

200,000.00 0.00 330,000.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00

335,350.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

350,000.00 0.00 1,932,934.95Equipo de Elevación y 
Tracción

1,932,934.95

34,000,000.00 2,058,877.54 39,649,640.09Total: 41,708,517.63
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